[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

_______ .. _______

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАСПИЙСК»

368300 г. Каспийск, ул. Орджоникидзе, 12, тел. 8 (246) 5-14-11, факс 5-10-00 сайт: www.kaspiysk.org, e-mail: kasp.info@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 №  _516_

                                            «  19  »      08       2020 г.
«О назначении публичных слушаний»
Рассмотрев заявление гр. Курбайтаева К.М. вх. №1234 от 17.06.2020г., на основании Решения Каспийского городского суда от 29.03.2019г., Исполнительного листа серия ФС №033427271, и заявления Председателя ПЖСК «Добрый» Абдуллаева А.Н. вх. № 2890 от 11.06.2020, руководствуясь п.3 ч. 1 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004 г. №191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного Кодекса РФ», со ст.39 и ст. 5.1 Градостроительного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14.1 Уставом городского округа «город Каспийск», Решением Собрания депутатов городского округа «город Каспийск» №150 от 17.08.2018 г. «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в городском округе «город Каспийск», Правилами землепользования и застройки городского округа «город Каспийск», утвержденными Решением №266 от 06 марта 2020 г. 43 ей внеочередной сессией Собрания депутатов городского округа «город Каспийск» шестого созыва, Администрация городского округа «город Каспийск»,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение публичных слушаний на 21.09.2020г. в 15:00 часов на 1-ом этаже в актовом зале здания Администрации городского округа «город Каспийск», расположенного по адресу: Республика Дагестан, г. Каспийск, ул. Орджоникидзе, №12, по следующим вопросам:
- изменения вида разращённого использования земельного участка площадью 1200 кв.м. с кадастровым номером 05:48:000019:595, принадлежащего Курбайтаеву Карину Магомедовичу на праве собственности (Выписка из ЕГРН от 06.02.2020г., номер и дата государственной регистрации 05:48:000019:595-05/001/2017-1 от 25.10.2017г.), расположенного по адресу: Россия, РД, г. Каспийск, МКР «Кемпинг», Линия-44-я, №2 «а» и 2 «б» со строительства индивидуальной жилой застройки на «малоэтажная многоквартирная жилая застройка» в соответствии с классификатором код 2.1.1.
- изменение вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Каспийск, МКР «Кемпинг», линия 29 «а», уч. 1, с кадастровым номером земельного участка 05:48:000008:405 принадлежащего ПЖСК «Добрый» на праве собственности (Выписка из ЕГРН от 30.12.2018г. номер и  дата государственной регистрации 05:48:000008:405-05/189/2019-9 от 30.12.2018г.), с вида разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства на строительство многоквартирного жилого дома.

2. Материалы по вопросам указанным в пункте 1 настоящего Постановления и вынесенные на публичные слушания разместить на официальном сайте Администрации городского округа «город Каспийск» в сети Интернет в разделе «Документы» (http://www.kaspiysk.org).

3. Уполномоченным органом по проведению публичных слушаний по вопросам указанным в пункте 1 настоящего Постановления является Комиссия по организации и проведению публичных слушаний, утвержденная Распоряжением Администрации городского округа «город Каспийск» от 13.06.2019 г. № 181-р, расположенный по адресу: 368300, РД, г. Каспийск, ул. Орджоникидзе, 12, здание Администрации городского округа «город Каспийск», каб. №49.

4. Уполномоченному органу по проведению публичных слушаний по вопросам указанным в пункте 1 настоящего Постановления опубликовать в газете «Трудовой Каспийск» и разместить его на официальном сайте городского округа «город Каспийск» www.kaspiysk.оrg в сети «Интернет» оповещение о проведении публичных слушаний по вопросам указанным в пункте 1 настоящего Постановления.

5. Информационные материалы по вопросам указанным в пункте 1 настоящего Постановления разместить 31 августа 2020г.:

- на официальном сайте Администрации городского округа «город Каспийск» в сети Интернет в разделе «Документы» (http://www.kaspiysk.org)

- на информационных стендах в виде экспозиции, оборудованных в каб. №49, здании Администрации городского округа «город Каспийск», по адресу: Республика Дагестан, г. Каспийск, ул. Орджоникидзе, 12.

6. Консультирование посетителей экспозиции по вопросам указанным в пункте 1 настоящего Постановления осуществляется представителями организатора публичных слушаний с 31.08.2020 г. по 18.09.2020 г. Часы работы: с 11 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. (понедельник-пятница), с 13 ч. 00 мин. до 14 ч. 00 мин. Перерыв.  Суббота, воскресенье выходные дни.
7. Участники публичных слушаний, прошедшие в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся вопросов указанных в пункте 1 настоящего Постановления в период с 31.08.2020 г. по 18.09.2020г.:

- в письменной форме - при личном обращении в Администрацию городского округа «город Каспийск» по адресу: 368300, РД, г. Каспийск,

ул. Орджоникидзе, №12, каб. №5;

- почтовым отправлением в адрес администрации городского округа «город Каспийск»: 368300, Республика Дагестан, г. Каспийск,                                ул. Орджоникидзе, 12.

- записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции по проекту Решения, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях;

 - посредством официального сайта Администрации городского округа «город Каспийск» в разделе «Контакты» в сети «Интернет» (http://www.kaspiysk.org).
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

8. Участники публичных слушаний по вопросам указанным в пункте 1 настоящего Постановления в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
Обработка персональных данных участников публичных слушаний осуществляется с учетом требований, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».
9. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Трудовой Каспийск» и разместить его на официальном сайте городского округа «город Каспийск» www.kaspiysk.оrg в сети «Интернет».
          10.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы администрации городского округа «город Каспийск»                     Р.Н. Абдуллаева
 И. о. Главы городского округа                                                    З. Т. Таибов
 «город Каспийск»

Исполнил: Начальник Управления имущественный отношений
                   и градостроительства
                     А.Х. Исмаилов

Согласовано:  Заместитель Главы администрации
                                     Р.Н. Абдуллаев

                         Начальник юридического отдела
                                      Р.А. Магомедов
_1071398278.bin